
Verbale di deliberazione N. 101
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico alla Farmacia Zonta di Mezzano (TN) della 
fornitura di pannolini ecologici da distribuire alle famiglie dei 
nuovi nati.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventisette del mese di agosto, alle ore 17.30, nella sede 

municipale nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Affido incarico alla Farmacia Zonta di Mezzano (TN) della fornitura di pannolini 

ecologici da distribuire alle famiglie dei nuovi nati. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione n. 72 dd. 12.09.2017 si stabiliva: 

1) Di affidare alla Farmacia della dr.ssa Adriana Zonta di Mezzano la fornitura dei pannolini 

ecologici da distribuire ai nuovi nati, alle condizioni di cui al preventivo prot. nr.2476 

dd.12.09.2017, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, condizioni 

di seguito indicate: 

euro 129,00 al lordo di iva per la fornitura di un Kit di pannolini ONE SIZE composto da: 

- 10 pannolini ONE SIZE SOFT ECRU; 

- 2 inserti STAY DRY; 

- 1 mutandina impermeabile taglia s POPOWRAP. 

2) Di dare atto che la spesa per l’iniziativa di cui trattasi, determinata presuntivamente in annui euro 

774,00, trova imputazione al capitolo 12080477 intervento 1040401001 del corrente bilancio di 

previsione, e, per gli esercizi successivi, al corrispondente capitolo/codice dei bilanci relativi. 

3) Di dare atto che i criteri per l’assegnazione dei kit di pannolini ecologici sono i seguenti: 

• il kit di pannolini ecologici sarà fornito gratuitamente dal Comune alle famiglie interessate 

residenti nel Comune di Imer con figli di età compresa tra zero e ventiquattro mesi; 

• l’iniziativa sarà resa nota al momento dell’iscrizione anagrafica del figlio presso l’ufficio 

anagrafe del Comune; 

• aderendo all’iniziativa la famiglia riceverà un primo kit di pannolini ecologici;  dopo tre mesi, 

constatata la validità dell’azione, la famiglia potrà richiedere un secondo ed ultimo kit di pannolini 

ecologici. 

4)   …omissis… 

 

Dato atto che l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle politiche a sostegno della famiglia, 

ritiene confermare la previsione di cui trattasi, fornendo alle famiglie con figli neonati dell’età 

compresa tra zero e ventiquattro mesi un kit di pannolini ecologici da richiedere all’atto 

dell’iscrizione anagrafica del bambino nei registri del Comune di Imer, nella convinzione che 

l’iniziativa potrà supportare le famiglie nell’abbattimento dei costi derivanti dallo smaltimento dei 

rifiuti, diminuendo i rifiuti prodotti e favorendo la sensibilizzazione della popolazione alla corretta 

attuazione della raccolta differenziata dei medesimi; 

richiesto apposito preventivo di spesa alla Farmacia Zonta di Mezzano (TN), già fornitrice dei kit 

ecologici di cui trattasi; 

visto il preventivo di spesa prot. nr. 3009 dd. 20.08.2020 della Farmacia Zonta di Mezzano (TN) 

così dettagliato: 

euro 147,00 al lordo di iva per la fornitura di un Kit di pannolini ONE SIZE composto da: 



- 10 pannolini ONE SIZE SOFT ECRU; 

- 2 inserti STAY DRY; 

- 1 mutandina impermeabile taglia S POPOWRAP; 

valutato congruo il prezzo offerto avuto riguardo alle caratteristiche del prodotto proposto che 

presenta ottime caratteristiche dal punto di vista qualitativo, anatomico e di resistenza del materiale, 

riutilizzabile in quanto lavabile a 90°;  

richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale consente 

l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per forniture di importo non superiore ad € 

46.400,00; 

richiamato, altresì, l’art. 36 ter 1, co 6, della L.P. 23/90 che prevede testualmente: “…omissis 

…..Rimane ferma la possibilità per la Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni 

aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore a cinquemila euro senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti 

elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da CONSIP s.p.a”;. 

ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico alla Farmacia Zonta Adriana & C. S.n.c. per la fornitura dei 

pannolini ecologici da distribuire ai nuovi nati che ne facciano richiesta, per il periodo 01/09/2020 -

31/08/2023, alle condizioni di cui al preventivo di offerta presentato; 

verificato che la spesa ammonta presuntivamente ad euro 1.176,00 annui; 

preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 37 del 18.12.2019 ha approvato 

il Bilancio di previsione 2020/2022; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n. 2. 

visto lo Statuto Comunale del Comune di Imer; 

visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di 

data 29.03.2018; 

acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 

DELIBERA  
 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, l’incarico alla Farmacia Zonta Adriana e C. 

S.n.c. di Mezzano (TN) della fornitura dei pannolini ecologici da distribuire ai nuovi nati che ne 

facciano richiesta, per il periodo 01/09/2020 – 31/08/2023, alle condizioni di cui al preventivo 

prot. nr. 3009 dd. 20.08.2020 e di seguito riportate: 

Euro 147,00 al lordo di iva per la fornitura di un Kit di pannolini ONE SIZE composto da: 



- 10 pannolini ONE SIZE SOFT ECRU; 

- 2 inserti STAY DRY; 

- 1 mutandina impermeabile taglia S POPOWRAP. 

2. Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 1.176,00 annui al cap. 9022187 cod. 

2020399001 esercizio 2020 e al cap. 1040401001 esercizio 2021 del bilancio 2020/2022, che 

presentano adeguata disponibilità. 

3. Di dare atto che i criteri per l’assegnazione dei kit di pannolini ecologici sono i seguenti: 

• il kit di pannolini ecologici sarà fornito gratuitamente dal Comune alle famiglie interessate 

residenti nel Comune di Imer con figli di età compresa tra zero e ventiquattro mesi; 

• l’iniziativa sarà resa nota al momento dell’iscrizione anagrafica del figlio presso l’ufficio 

anagrafe del Comune; 

• aderendo all’iniziativa la famiglia riceverà un primo kit di pannolini ecologici e dopo tre mesi, 

constatata la validità dell’azione, la famiglia potrà richiedere un secondo ed ultimo kit di 

pannolini ecologici. 

4. Di incaricare la responsabile dell’ufficio anagrafe di rendere nota l’iniziativa alle famiglie dei 

nuovi nati all’atto dell’iscrizione anagrafica, provvedendo altresì alla predisposizione ed alla 

tenuta di apposito registro nel quale dovranno essere elencati i nominativi dei richiedenti. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 

della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 

necessità di formalizzare l’incarico di cui trattasi in tempi brevi. 

6. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 

atto sono ammessi: 

 • opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 

giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in alternativa al 

ricorso giurisdizionale  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 

novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-08-31T09:34:27+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2020-08-31T09:49:10+0200
	ZURLO SONIA




